
 

 
Comune di Lucinasco 

PROVINCIA DI IMPERIA 
 

 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 296 DEL 20/09/2025 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
VENDITA DI BENI MOBILI COMUNALI. PROVVEDIMENTI. 
 
 
 
 
 
Nell’anno duemilaventicinque addì venti del mese di Settembre il Responsabile dell’Area Tecnica e 
dei Servizi riguardanti l’Acquedotto e i Tributi, i Servizi Sociali, Scolastici e Culturali, ha assunto la 
presente Determinazione. 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/5/53/Lucinasco-Stemma.png


 
IL RESPONSABILE 

 
DELL'AREA TECNICA E DEI SERVIZI RIGUARDANTI L’ACQUEDOTTO 

E I TRIBUTI, I SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI E CULTURALI 
 
RICHIAMATI:  

• gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 267/2000, in forza dei quali ai 
responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i 
quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 

• il Decreto datato 20 Ottobre 2021, protocollo numero 2021/P/0003632 con il quale è stata 
attribuita al Sindaco la responsabilità dell'Area tecnica e dei Servizi riguardanti il Personale, 
l’Acquedotto e i Tributi, i Servizi Sociali, Scolastici e Culturali, con potere di adottare atti 
anche di natura tecnico gestionale previsti nelle richiamate norme di legge nonché la 
sottoscrizione dei contratti e l’adozione degli impegni di spesa; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 2 in data 26 Febbraio 2025 con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione 2025/2027 con i relativi allegati disciplinati dalle 
vigenti norme; 

 
PREMESSO che con Delibera della Giunta Comunale numero 28 in data 30 Agosto 2025 veniva 
incaricata questo servizio alla dismissione ed alienazione di numero 1 mezzo Bonetti F 100 
immatricolato nell’anno 1992, di proprietà dell’Ente non più utilizzato, mediante avviso ad 
evidenza pubblica, nell’ importo a base d’ asta di € 2.000,00;  
 
CONSIDERATO che per la tipologia di alienazione che s'intende operare è opportuno per esigenze 
di trasparenza e economicità del procedimento agire mediante procedura aperta di cui all'articolo 
60. (Procedura Aperta) del D.Lgs. n. 50/2016 e in particolare secondo il comma dando atto che 
l'asta si terrà con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d'asta indicato 
nell'avviso, del R.D. n° 827 del 23/05/1924 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto necessario, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione giuntale 
numero 28 in data 30 Agosto 2025 attivare la procedura amministrativa finalizzata alla vendita del 
sopraccitato bene con le seguenti modalità:  
- mediante procedura aperta,  
- con l’aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore in rialzo rispetto 
all'importo posto a base d’asta pari al valore di € 2.000,00; 
 
RITENUTO altresì provvedere in merito approvando la seguente documentazione di gara, allegata 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale: 
1. Bando; 
2. Modello domanda di partecipazione/dichiarazione; 
3. Modello Offerta economica-proposta irrevocabile di acquisto; 
 
CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispongono l’art. 147-
bis del D.Lgs. n° 267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte del sottoscritto; 
 
VISTI: 

� il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
� il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



� il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
� il regolamento comunale di contabilità; 
� il regolamento comunale sui controlli interni 

 
DETERMINA 

 
DARE ATTO CHE la presente determinazione costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 
192 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla dismissione di numero 1 mezzo Bonetti F 100 immatricolato nell’anno 
1992, di proprietà dell’Ente non più utilizzato; 
 
DI STABILIRE i seguenti criteri di aggiudicazione relativi alla alienazione del bene interessato:   
- aggiudicazione mediante procedura aperta, col metodo delle offerte segrete;  
- aggiudicazione al concorrente che presenterà offerta migliore in rialzo rispetto all'importo posto a 
base d’asta pari al valore di € 2.000,00;  
 
DI APPROVARE la seguente documentazione di gara che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
- Bando  
- Modello domanda di partecipazione/dichiarazione  
- Modello Offerta economica – proposta irrevocabile di acquisto  
 
DI PUBBLICARE la documentazione di gara sul sito web istituzionale dell’Ente; 
 
DI DARE ATTO CHE con apposito provvedimento si procederà all’accertamento di entrata 
relativo al corrispettivo di alienazione, contestualmente all’aggiudicazione della procedura in 
oggetto; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
sottoscritto. 
 
 
 
 
Lucinasco, lì 20/09/2025 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT.SSA ABBO MARILENA 

_______ F.to _______ 
 



 
 
 

ATTESTAZIONE RELATIVA ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Si attesta ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, numero 
267, la regolarità contabile del presente atto. 
 

Il Responsabile del Servizio 
ABBO CLAUDIO 

_______ F.to _______  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 
giorno 20/09/2025 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 
 
Lucinasco, li 20/09/2025 
 

Il Segretario Comunale 
DOTT. ARVASI ALBERTO 

_______ F.to _______ 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
_______ F.to _______ 


